議案第９号

令和元年度鹿児島県病院事業特別会計補正予算（第２号）

第１条 令和元年度鹿児島県病院事業特別会計補正予算（第２号）は，次に定めるところによ

る。

第２条 令和元年度鹿児島県病院事業特別会計予算（以下「予算」という。）第２条第２号を

次のとおり改める。

 患 者 数

延入院患者数 295,114人 １日平均入院患者数 806人

延外来患者数 264,844人 １日平均外来患者数 1,099人

第３条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

収 入

第１款 病院事業収益 18,956,340千円 579,491千円 19,535,831千円

第１項 医 業 収 益 15,683,775千円 594,925千円 16,278,700千円

第２項 医業外収益 3,272,565千円 △ 15,434千円 3,257,131千円

支 出

第１款 病院事業費用 19,397,615千円 499,263千円 19,896,878千円

第１項 医 業 費 用 19,303,783千円 489,152千円 19,792,935千円

第２項 医業外費用 83,832千円 10,111千円 93,943千円

第３項 予 備 費 10,000千円 0千円 10,000千円

第４条 予算第４条本文中「560,473千円」を「419,339千円」に改め，資本的収入及び支出の

予定額を次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

収 入

第１款 資 本 的 収 入 1,200,702千円 156,112千円 1,356,814千円

第１項 企 業 債 525,000千円 0千円 525,000千円

第２項 他会計負担金 675,702千円 0千円 675,702千円

第３項 国庫補助金 0千円 156,112千円 156,112千円

支 出

第１款 資 本 的 支 出 1,761,175千円 14,978千円 1,776,153千円

第１項 建設改良費 1,011,086千円 0千円 1,011,086千円

第２項 企業債償還金 723,630千円 0千円 723,630千円

第３項 長期貸付金 17,320千円 0千円 17,320千円

第４項 基金積立金 9,139千円 0千円 9,139千円

第５項 その他資本的支出 0千円 14,978千円 14,978千円

第５条 予算第６条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

職 員 給 与 費 10,870,455千円 191,174千円 11,061,629千円

交 際 費 565千円 △ 147千円 418千円

第６条 予算第７条中「2,283,380千円」を「2,416,008千円」に改める。

令和２年２月提出

鹿児島県知事 三反園訓